Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _Hlk39004089]ПРОТОКОЛ № 16 от 26 октября 2021 Москва
[bookmark: _Hlk39004116]Дистанционное заседание ученого совета
факультета экономических наук

	Председатель –

	С.Э. Пекарский

	Присутствовали –
	члены Ученого совета:

	[bookmark: _Hlk39005499][bookmark: _Hlk86412014]С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, Д.А. Дагаев, О.А.  Демидова, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, О.В. Лазарева, С.А. Мерзляков, С.Э. Пекарский, Е.А. Подколзина., Е.В. Покатович, Е.В. Серова, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман

	Приглашенные -
	Е.С. Вакуленко, Н.Ю. Ермольчик, О.О. Замков, Д.С. Карабекян, С.О. Конышев, И.Н. Котова, С.Г. Лобанов, Н.П. Пильник, Т.А. Солюс, А.Ю. Телицына, М.А. Шелунцова, Г.Ф. Юсупова

Учёный секретарь – Е.И. Осипова
Технический секретарь - М.Н. Филатова

[bookmark: _Hlk75943300]Повестка
дистанционного заседания Ученого совета
факультета экономических наук
26 октября 2021 года в 15.00

1. О результатах проектной работы в 2020/21 уч.г. и планах на 2021/22 уч.г. (Пильник Н.П.);

2. О работе факультета по привлечению грантов (Веселов Д.А.);

3. Утверждение кандидатур председателей ГЭК на 2022 год (Осипова Е.И.);

4. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					С.Э. Пекарский

1. СЛУШАЛИ: Пильника Н.П. – О результатах проектной работы в 2020/21 уч.г. и планах на 2021/22 уч.г.;

ВЫСТУПИЛИ: Колосницына М.Г., Авдашева С.Б., Демидова О.А., Канторович Г.Г., Суринов А.Е., Суворов А.Д., Вакуленко Е.С., Пекарский С.Э., Тарасов А.И., Засимова Л.С., Покатович Е.В., Берзон Н.И., Серова Е.В., Карабекян Д.С., Подколзина Е.А., Мерзляков С.А., Солюс Т.А.

[bookmark: _Hlk75947688]ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о результатах проектной работы в 2020/21 уч.г. и планах на 2021/22 уч.г.

[bookmark: _Hlk68089139]ЗА – единогласно

2. СЛУШАЛИ: Веселова Д.А. - О работе факультета по привлечению грантов;

ВЫСТУПИЛИ: Демидова О.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о работе факультета по привлечению грантов.

ЗА – единогласно

3. [bookmark: _Hlk86412222]СЛУШАЛИ: Осипову Е.И. – Об утверждении кандидатур председателей ГЭК на 2022 год;

ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _Hlk86412340]Утвердить кандидатуры председателей ГЭК по образовательным программам бакалавриата и магистратуры ФЭН на 2022 год.

ЗА – единогласно

Председатель                                                                                          С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                                                                  Е.И. Осипова

4